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[Undervisnings- og forskningsministeren] 
se med lovgivningens almindelige regler og -  
for så vidt angår skolen -  med de af Undervis- 
ningsministeriet fastsatte bestemmelser. Vilkå- 
rene for antagelse og eventuelle vilkår for af- 
skedigelse af stiftelsens ledende medarbejdere 
skal forelægges Undervisningsministeriet til 
godkendelse. 

Det er bl.a. forståelsen af fundatsen og til- 
lægsfundatsens bestemmelser om forstande- 
rens kompetence, Undervisningsministeriet 
har bedt Kammeradvokaten om at se på. 

Spm. nr. S 1118 

Til undervisnings- og forskningsministeren (4/9 
92) af: 

Lone Møller (S): 
»Vil ministeren oplyse, om Herlufsholm 

Skole følger reglerne i henhold til lov om pri- 
vatskoler vedrørende rektors kompetence?« 

Svar (15/9 92): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Herlufsholm Skole er en privat gymnasie- 
skole, hvortil der er tilknyttet en skoleafdeling, 
der tilbyder undervisning efter reglerne i lov 
om friskoler og private grundskoler m.v. 

Rektor for en privat gymnasieskole er lige- 
som rektor for en offentlig gymnasieskole sko- 
lens daglige leder og har det pædagogiske an- 
svar for skolens undervisning og eksaminer. 

Spm. nr. S 1094 

Til industriministeren (28/8 92) af: 

Rahbæk Møller (SF): 
»Vil ministeren -  på baggrund af den aktuel- 

le diskussion om personsammenfald i bestyrel- 
serne i pengesektoren -  udarbejde en opgørel- 
se over bestyrelsernes sammensætning i penge- 
institutter, kreditforeninger, forsikringsselska- 
ber og pensionsfonde?« 

Begrundelse 

Nogle investorers store tab i Hafnia-koncer- 
nen har rettet opmærksomheden mod nogle 
personsammenfald i vigtige investorers og kre- 
ditorers bestyrelser. Opmærksomheden har 
især været rettet mod Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond. Habilitetsproblemet rækker imidler- 

I 

tid langt videre, og derfor udbedes en generel 
opgørelse. 

For at begrænse besvarelsen til det væsentli- 
ge bedes opgørelsen kun omfatte større lands- 
eller egnsdækkende institutioner, mens mindre 
lokale pengeinstitutter bedes udeladt, ligesom 
bestyrelsesposter i egne datterselskaber kan 
udelades. Til gengæld bedes opgørelsen sup- 
pleret med de pågældendes bestyrelses- eller 
direktionsposter i større koncerner uden for 
pengesektoren. 

Svar (8/9 92): 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg vedlægger en opgørelse (ikke optrykt 

her) med de ønskede oplysninger, idet det be- 
mærkes, at besvarelse af denne type spørgmål 
er meget ressourcekrævende. 

I opgørelsen indgår de 13 største pengeinsti- 
tutter, som tegner sig for næsten 90 pet. af sek- 
torens samlede balance. 

Opgørelsen omfatter endvidere samtlige 
kreditforeninger med undtagelse af Landsban- 
kernes Reallånefond, som ikke har ydet lån si- 
den 1972. 

Opgørelsen omfatter desuden de 10 største 
forsikringsselskaber, herunder samtlige forsik- 
ringsmoderselskaber i forsikringskoncerner. 

For hvert af de udvalgte selskaber er der en 
udskrift med betegnelsen »udvalgte selska- 
ber«, som gengiver navnene på selskabets be- 
styrelsesmedlemmer, bestyrelsessuppleanter 
og medlemmer af direktionen. Udskrifterne in- 
deholder tillige oplysning om, hvorvidt der er 
personsammenfald i bestyrelserne og/eller di- 
rektionerne i de udvalgte selskaber. 

På baggrund af det i begrundelsen til spørgs- 
målet anførte er der endvidere en udskrift for 
hvert af de udvalgte selskaber med betegnelsen 
»selskaber med koncernforhold«. Disse ud- 
skrifter indeholder oplysninger om de besty- 
relses- eller direktionsposter, som bestyrelses- 
og direktionsmedlemmer i de udvalgte selska- 
ber har i større koncerner uden for den finansi- 
elle sektor. Udskrifterne omfatter moder- eller 
datterselskaber i koncernforhold. 

Dansk Landbrugs Realkreditfond (DLR), 
Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP) og, 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond (LD) er ikke 
medtaget i opgørelsen. Dette skyldes, at disse 
fonde er oprettet ved lov og derfor ikke omfat- 
tet af lov om erhvervsdrivende fonde, jf. lovens 


